
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   386   del   23.10.2018. 
 

OGGETTO: Modifica autorizzazione rilasciata con delibera n. 237 del 10.07.2018  per 

spostamento di tratti di condotta irrigua consortile interferente con la realizzazione di un 

nuovo fabbricato residenziale, ubicato catastalmente sulla particella n. 1747 del foglio di 

mappa n. 8, in agro di Collecorvino (PE) –Battipane Lucia ed altri.-   
 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitré (23) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

                                          IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

• che con protocollo consortile n. 5439 del 28.05.2018 i Sigg. Cilli Mario e Battipane Lucia, 

Via Congiunti n. 39 – Collecorvino (PE), hanno presentato istanza al Consorzio per 

ottenere l’autorizzazione per lo spostamento di un tratto di condotta irrigua consortile 

interferente con la realizzazione di un nuovo fabbricato residenziale, ubicato catastalmente 

con la particella n. 1747 del foglio di mappa n. 8  in agro di Cepagatti (PE); 

• che lo spostamento del tratto di condotta irrigua consortile richiesto interessava la 

particella n.1747 del foglio di mappa n. 8 in agro di Collecorvino (PE), ricadente nel 

Distretto 61 dell’impianto irriguo Tavo-Saline; 

• che con delibera commissariale n. 237 adottata in data 10.07.2018 è stato autorizzato lo 

spostamento richiesto ad eseguire i lavori in capo ai Sigg. Cilli Mario e Battipane Lucia, 

con la conseguente autorizzazione rilasciata in data 12.07.2018 prot. n. 7270 e con 

sottoscrizione di convenzione per la costituzione della servitù volontaria; 

• che con nota pervenuta al protocollo consortile al n. 9994 del 27.09.2018 la Sig.ra 

Battipane Lucia ha comunicato: 



           - che in data 18.06.2018 è deceduto il Sig. Cilli Mario quale cointestatario sia 

dell’autorizzazione che dello spostamento della condotta e sia dello schema di convenzione 

per la costituzione della servitù volontaria; 

       -  che sono succeduti i figli Cilli Cesare nato a Pescara il 10.06.1984, Cilli Sara nata a 

Pescara il 14.07.1978 e Cilli Luana nata a Pescara il 01.10.1979; 

              - che i lavori oggetto di autorizzazione sono stati eseguiti dagli eredi; 

              - che le particelle oggetto dei lavori, a seguito di frazionamento interessate dallo 

spostamento, sono la n. 2447 e 2448 (ex 1747) sempre del foglio di mappa n. 8 in agro di 

Collecorvino (PE); 

              Vista la relazione datata 8.10.2018 pervenuta dal Capo Settore 3° Geom. Mario Di 

Fabrizio, con la quale propone la modifica dell’atto concessorio prot. n. 7270 del 12.07.2018, 

giusta delibera commissariale n. 237 del 10.07.2018, in favore dei Sigg. Battipane Lucia, Cilli 

Luana, Cilli Cesare e Cilli Sara; 

             Ritenuto provvedere a quanto richiesto; 

             Richiamata la delibera n. 237 del 10.07.2018;   

       Visto lo statuto consortile; 

      Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 

                                                   DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto del decesso del Sig. Cilli Mario, cointestatario dell’autorizzazione 

prot. n. 7270 del 12.07.2018, giusta delibera commissariale n. 237 del 10.07.2018, di 

autorizzazione allo spostamento di un tratto di condotta irrigua consortile, interferente 

con la costruzione di un nuovo fabbricato residenziale individuato catastalmente con 

le particelle nn. 2447 e 2446 (ex 1747) del foglio di mappa n. 8 in agro di 

Collecorvino (PE); 

3) di autorizzare la modifica dell’atto concessorio prot. n. 7270 del 12.07.2018 in favore 

della Ditta Battipane Lucia, Cilli Cesare, Cilli Luana e Cilli Sara, quali eredi del Sig. 

Cilli Mario; 

 



4) di dare incarico al Capo Settore 3° per ogni adempimento conseguente al presente 

deliberato. 

  Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      18,00      del giorno        23.10.2018         alle ore       17,00  

del giorno 25.10.2018  

Chieti, lì 25.10.2018       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


